



ÕHULAHINGUTES KANGELASEKS

Ta võitles õhulahingutes Leedu kohal. Sellepärast teavad kangelast Vilniuse 37. Keskkooli sõja-ajaloo ringi liikmed, On kogutud mitmekülgset materjali Nõukogude Liidu kangelase kaardiväemajor Nikolai Antonovitš Klotško kohta. Ta oli 276. Suvorovi ordeniga autasustatud Gatšina-nõmelise lennuväediviisi piloteerimistehnika lendur-inspektor.

Lahingutegevust alustas kaardiväemajor 1941. aasta septembris, astudes võitlusse Leningradi pommitama tikkuvate saksa lennukitega. Nikolai Antonovitš kaitses Lenini linna ja käis pommitamas Eestis asuvad fašistide sõjalisi objekte. 1907. aastal Sumski oblastis Sostkini rajoonis Voroneži külas sündinud Nikolai Klotškos, põllumehest ja Donbassi kaevurist, oli saanud oma tõõd suurepäraselt valdav sõjaväelendur. Ta paistis silma mehisuse ja varusega. Tema heidetud pommid ei len-

nanud kunagi märgist mööda. Nikolai Klotško ja tema lahingukaaslased aitasid fašiste välja peksta ka Rakvere rajoonist, hävitades nende kolonne ja laskemoonaladusid.

27. juulil 1944 viis kaardiväemajor Klotško üheksast pommitajast koosneva grupi Tapa jaama kohale. Pommidega hävitati vedur ja viis vagunit, mitu vagunit sai vigastada, õhku lendasid jaama paigutatud laskemoonakastid, puhkes tulekahju. Fašistidele tekitati ränki kaotusi.

20 septembril 1944 lendas jällegi 27 pommitajast PE-2 koosnev grupp pommitama Tapa jaama. Gruppi juhtis kaardiväemajor Klotško. Ohuluure andmete kohaselt olid jaama teed täis vaenlase ešelone elavjõu ja tehnikaga. Ülesanne oli ešelonid hävitada. Lugeja võib ette kujutada, milline tagajärg on sel-
lel, kui 27 lennukit heidab oma pommid alla niisugusele jaama-

le, nagu tookord oli Tapa. Toda pommirünnakut mäletavad kindlasti ka need, kes elasid sel ajal linnas. Purustati 110 vagunit ja platvormi, raudteetöökojad, jaama laod ja kaubaait. Vagunid ja laod süttisid. Hävitati hulk vaenlase sõjatehnikat ja palju laskemoona. Pommirünnaku tagajärjel hukkus hulk fašiste. Ülesanne täideti.

Rünnaku ajal tulistasid rae-vukalt vaenlase seniitkahurite patareid. Mürsukillud tabasid kaardiväemajor Klotško lennuki paremat mootorit. Ega äpardus üksi tule. Kohal oli ka kohe teine: korratult hakkas tööle samuti vasak mootor. Lennuk kaotas kõrgust, ent kaardiväemajor ei kaotanud külma verd. Ta viis lennuki vaenlase tule alt välja. Rikkalikud kogemused ja teadmised aitasid tal jõuda oma lennuväljani ja vigastatud lennukiga õnnelikult maanduda. Tolle eduka operatsiooni eest au-

tasustati teda Punalipu ordeniga.

Eelmisel päeval oli ta kaheksateistkümmne pommitajaga sooritanud rünnaku Rakvere jaamale. Purustati 60 vagunit vaenlase sõjavarustusega ja hävitati 200 meetrit raudteeliine.

Õhulahingutes ja lahinguülesannete täitmisel ülesnäidatud kangelasliikkuse eest andis NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidium kaardiväemajor Nikolai Antonovitš Klotškole Nõukogude Liidu kangelase aunimetuse.

Suure Isamaasõja rinnetel kordasaadetud kangelastegude eest on teda peale Lenini ordeni ja Kuldtähe medali autasustatud veel nelja Punalipu, Aleksandr Nevski ja kahe Punitähe ordeniga.

Praegu on N. A. Klotško pensionär ja elab Leningradis.

P. FROLOV,
Leedu NSV teeneline õpetaja